יחידות אלה הוקמו מתוך ההבנה שסכסוך משפחתי מורכב מהיבטים רגשיים־
טיפוליים ומהיבטים משפטיים הארוגים זה בזה ומשפיעים זה על זה, וכן מתוך הבנה

תחום המעמד האישי בסיוע המשפטי עוסק בכל העניינים המצריכים ייצוג בבית המשפט לענייני 17
משפחה ובבתי הדין הדתיים ובנוסף בנושאים של צווי ירושה, צוואות, הליכי הוצאה לפועל מזונות,

או תביעת מזונות חו"ל.
חוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972 )להלן: חוק הסיוע המשפטי(, ותקנה 5 לתקנות הסיוע המשפטי, 18

התשל"ג-1973, ק"ת 8063 )להלן: תקנות הסיוע המשפטי(.
משרד המשפטים דוח הסיוע המשפטי 34 )2020(. 19

ראו קפלן והרבסט־דבי, לעיל ה"ש 4. 20

המפגש נועד ליצור עבור המשפחה הזדמנות לעצירה זמנית
של הסכסוך לצורך קבלת מידע שיסייע לה לגבש החלטה משותפת על הדרך המתאימה
ביותר עבורה לפתור את הסכסוך, כמו גם קבלת מידע בדבר אפשרויות ההתנהלות השונות
העומדות בפניה, לרבות טיפול משפחתי או זוגי, גישור, גירושין בשיתוף פעולה, ניהול

משא ומתן בסיוע בא כוח הצדדים ועוד.

ס' 3 לחוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, התשע"ה-2014, ס"ח 116 )להלן: חוק להסדר 21
התדיינויות(.

לשם כך תוקנו במקביל לחקיקתו של
החוק להסדר התדיינויות, שלושה מנגנונים לטובת אוכלוסייה זו )וזאת בטרם הותקנה
האפשרות לשימוש בגישור משפחתי ממצה זכויות בשלב מאוחר יותר, כפי שנראה
בהמשך(: הראשון, הטלת חובה על יחידות הסיוע במשרד הרווחה ליידע את הצדדים

ס' 3)ב( לחוק להסדר התדיינויות. 22
תקנה 5)ב( לתקנות להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, התשע"ו-2016, ק"ת 7686 )להלן: התקנות 23

להסדר התדיינויות(.
הממונה הארצי על יחידות הסיוע הוא תפקיד ניהולי שאותו מאייש עובד סוציאלי; הוא אחראי 24
מנהלית ומקצועית לפעילות יחידת הסיוע וזאת על פי צו בית המשפט לענייני משפחה )יחידות

הסיוע — כישורים מקצועיים ופיקוח מקצועי(, התשנ"ו-1996.

הגישור המשפחתי ממצה זכויות החל כפיילוט ניסיוני בשנת 2018 בסיוע המשפטי
במחוז תל אביב, והחל מיום 5.4.2021 קיבל תוקף של הוראת שעה לשלוש שנים נוספות
במסגרת תקנה 7)ה2( לתקנות להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה, הקובעת כי ליחידת
הסיוע יש סמכות להפנות זוגות, שבהם שני הצדדים זכאים לסיוע משפטי, לגישור פנימי

בסיוע המשפטי; כלשון התקנה:

סברה יחידת הסיוע בתום ישיבת המהו"ת האחרונה כי ישנו סיכוי סביר ששני
הצדדים זכאים לסיוע משפטי לפי חוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972, רשאית
היא להפנותם לגישור פנימי באמצעות הסיוע המשפטי או ליישוב הסכסוך בדרך
אחרת, במקרים המתאימים ולפי נהלים שיורה הממונה הארצי על יחידות הסיוע,

ליחידות הסיוע, לעניין זה.

הוראת השעה העניקה תוקף לפיילוט של גישור משפחתי ממצה זכויות בכך שאפשרה
הפניה ל"גישור פנימי" בסיוע המשפטי, דהיינו גישור משפחתי ממצה זכויות, כפי שהוא
מכונה במאמר זה.

אנו תקווה שבנוסף
לתרומתו של מאמר זה להפיכתו של הפיילוט לקבע, תהא לו גם תרומה בהטמעתו של

ההליך וביישומו בהמשך.

לשון תקנה 7)א2( לתקנות להסדר התדיינויות קובעת: "סברה יחידת הסיוע בתום ישיבת המהו"ת 52
האחרונה כי ישנו סיכוי סביר ששני הצדדים זכאים לסיוע משפטי לפי חוק הסיוע המשפטי,
התשל"ב-1972, רשאית היא להפנותם להליכי יישוב סכסוך ממצי זכויות באמצעות הסיוע המשפטי,
במקרים המתאימים, ולפי נהלים שיורה הממונה הארצי על יחידות הסיוע, ליחידות הסיוע, לעניין זה."